Katalog
Schleifen, Trennen, Feilen & Polieren
2
Kapitel
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D U X H T J Körnung Bindung Konzentration
Bestellbeispiel
Stand 2017

Form D W X H Körnung Bindung Konzentration
4CH9 125 4 2 20 B126 R300NA C75
Bestellbeispiel
4cH9
Metall-
bindung
Kunstharz-
bindung
D W X X r T e K
75 4 2 2 1.4 11 10 46.2
100 4 2 2 1.4 11 10 71.2
125 4 2 2 1.4 11 10 96.2
32
Diamant & CBN Schleifscheiben
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D X H Körnung Bindung Konzentration
3E-1 125 4 20 D151 R200RA C100
Bestellbeispiel
ProFIlScHeIBen
Metall-
bindung
Kunstharz-
bindung
Form D X X v° T
3E-1 125 4 4 30° 8
3E-1 150 4 4 30° 8
3F-2 125 4 4 10° 8
3F-2 150 4 4 10° 8
14F-3 125 4 4 20° 8
14F-3 150 4 4 20° 8
33
Diamant & CBN Schleifscheiben
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D X U H Körnung Bindung Konzentration
14A-5 125 4 3 20 D151 R200RA C100
Bestellbeispiel
ProFIlScHeIBen
Metall-
bindung
Kunstharz-
bindung
Form D X X U v° T J
14E-4 125 4 4 - 30° 8 -
14E-4 150 4 4 - 30° 8 -
14A-5 125 4 4 3 - 8 80
14A-5 150 4 4 3 - 8 80
14E-6 125 10 10 - 10° 10 60
14E-6 150 10 10 - 10° 10 60
34
SchleIfStIfte
SchleIfStIfte
koordInaten-
SchleIftöPfe
SchleIfrollen
PlanSchleIfkörPer
E - Galvanik Bindung
R - Kunstharz Bindung
V - Keramik Bindung
M - Metall Bindung
R - Kunstharz Bindung
E - Galvanik Bindung
R - Kunstharz Bindung
V - Keramik Bindung
M - Metall Bindung
R - Kunstharz Bindung
E - Galvanik Bindung
36-39
40
41
41-42
43
35
InnenScHleIFen
36
Innenschleifen mit E-Bindung
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D T S l1 Körnung
1A1W 2.5 4 3 40 D126
Bestellbeispiel
1a1W
Korngröße
Diamant
Korngröße
Bornitrid
D T S l1 l4 D91 D126 D151 B91 B126 B151 B252
0.5 2 3 40 5
0.6 2 3 40 5
0.6 4 3 40 3
0.7 2 3 40 5
0.7 4 3 40 3
0.8 2 3 40 7
0.8 4 3 40 5
0.9 4 3 40 5
1.0 4 3 40 5
1.2 4 3 40 8
1.5 4 3 40 8
1.7 4 3 40 8
2.0 4 3 40 13
2.5 4 3 40 12
3.0 5 3 40 15
3.0 5 3 70 16
3.5 5 3 50 -
3.5 5 3 75 -
4.0 5 3 50 -
4.0 5 3.5 75 -
4.5 5 3 50 -

Form D T S l1 Körnung
1A1W 6.0 8 5.5 80 B126
Bestellbeispiel
1a1W
Korngröße
Diamant
Korngröße
Bornitrid
D T S l1 l4 D91 D126 D151 B91 B126 B151 B252
6.0 7 6 60 13
6.0 7 6 80 13
6.0 8 5.5 80 -
6.5 8 6 80 -
7.0 8 6 60 -
7.0 8 6 80 -
7.5 8 6 80 -
8.0 10 6 60 -
8.0 10 6 80 -
8.0 8 6 80 -
8.5 8 6 80 -
9.0 10 8 100 -
9.5 10 8 100 -
10.0 10 6 60 -
10.0 10 6 80 -
10.0 10 8 100 -
11.0 10 10 110 -
12.0 10 6 60 -
12.0 10 6 80 -
12.0 10 10 110 -
13.0 10 10 110 -
14.0 10 10 110 -
15.0 10 6 60 -
15.0 10 6 80 -
15.0 10 10 110 -
Hochlegiert, gehärtet & geschliffen
Maße in mm
Hinweise & Grundkörpertoleranzen
Einspannlänge L3 = 0.5 x L1
Schafttoleranz S = 3mm h5
Schafttoleranz S = 6mm h6
E-Galvanik Bindung
Lieferbar
Nicht Verfügbar
38
Innenschleifen mit E-Bindung
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D T S l1 Körnung
1A1W-VH 13 10 10 100 B252
Bestellbeispiel
1a1W-vH
Korngröße
Diamant
Korngröße
Bornitrid
D T S l1 l4 D91 D126 D151 B91 B126 B151 B252
1.0 5 3 60 6
1.5 5 3 60 6
2.0 5 3 60 8
2.5 5 3 60 8
3.0 5 3 70 -
3.5 5 3 75 -
4.0 5 3.5 75 -
4.5 6 4 75 -
5.0 7 4.5 75 -
5.5 7 5 75 -
6.0 8 5.5 80 -
6.5 8 6 80 -
7.5 8 6 100 -
8.0 8 6 100 -
8.5 8 6 100 -
9.0 10 8 100 -
9.5 10 8 100 -
10.0 10 10 100 -
11.0 10 10 100 -
12.0 10 10 100 -
13.0 10 10 100 -
14.0 10 10 100 -
15.0 10 10 100 -
18.0 10 10 100 -
20.0 10 10 100 -
vollhartmetallschaft
Maße in mm
Hinweise & Grundkörpertoleranzen
Einspannlänge L3 = 0.5 x L1
Schafttoleranz S = 3mm h5
Schafttoleranz S = 6mm h6
E-Galvanik Bindung
Lieferbar
Nicht Verfügbar
39
Innenschleifen mit E-Bindung
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D Körnung
1A1W-R 8 B151
Bestellbeispiel
1a1W
Form D T S l1 v°
R, Z 3 10 3 40 -
K 3 10 3 40 10°
L 3 - 3 40 60°
R, Z 5 10 3 50 -
K 5 10 3 50 10°
L 5 - 3 50 60°
R, Z 8 10 6 50 -
K, U 8 10 6 50 10°
L 8 - 6 50 60°
R,Z 10 10 6 60 -
K, U 10 10 6 60 10°
L 10 - 6 60 60°
R, Z 12 10 6 60 -
K, U 12 10 6 60 10°
L 12 - 6 60 60°
R, Z 14 10 8 60 -
K, U 14 10 8 60 10°
L 14 - 8 60 60°
vorschliff Fertigschliff Feinschliff
D151 / B151 D126 / B126 D91 / B91
Kornempfehlung
E-Galvanik Bindung
40
Innenschleifen
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D T X S l1 Bindung Körnung Konzentration
1A1W 12 10 2 6 70 R200T D91 C100
Bestellbeispiel
1a8W
D T S l1
3 4 3 70
4 5 3-6 70
5 5 3-6 70
6 6 6 70
7 8 6 70
8 8 6 70
9 10 6 70
10 10 6 70
D T X S l1
12 10 2 6 70
14 10 2 6 70
15 10 2 6 70
16 10 2 6 70
18 10 2 6 70
20 10 2 6 70
Ausführung A Ausführung B
R - Kunstharz Bindung
V - Keramik Bindung
M - Metall Bindung
Schaftausführung: Stahl oder Hartmetall
1a1W
41
Innenschleifen
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Form D U H Bindung Korngröße
1A1 20 10 8 E B151
Bestellbeispiel
11v2 1a1
Korngröße
Diamant
Korngröße
Bornitrid
D U H D91•D126•D151•D252 B91•B126•B151•B252
10 5 5
10 10 6
12 10 6
15 8 6
15 10 6
20 10 8
25 10 8
30 10 10
30 15 10
40 10 13
40 15 13
50 15 16
E - Galvanikbindung
Maße in mm
Bei Aussparung Durchmesser und Tiefe angeben
Hinweise und Grundkörpertoleranzen:
Durchmessertoleranzen +/- 0.05
Meßbund ab Durchmesser D = 15mm
D W X H T
12 2 5 6 15
15 2 5 6 20
20 2 5 8 21
30 2 5 10 21
40 2 5 13 23
50 2 5 16 23
R - Kunstharz Bindung
Maße in mm
Planschleifkörper

Zahnflanken
Pendelschliff von HM (paarweiser Einsatz)
Bestellbeispiel
12A1-100-4-4-20-K202NH-D126-C75
zahnbrust
Tiefschliff von HM (mittlere Trennung)
Bestellbeispiel
4B9-125-3-1.8-32-K402RB-D54-C100
Zahnflanken
Tiefenschliff von HM (paarweiser Einsatz)
Bestellbeispiel
12B9-100-4.5-4-20-K402RB-D91-C100
zahnrücken
Tiefenschliff von HM (mittlere Trennung)
Bestellbeispiel
6A9-100-5-6-25-K402RH-D126/46-C100/75
Dübelbohrer
Profilschliff von HM
Bestellbeispiel
14E1-75-4.5-6-1.9-20-K202RA-D64-C100
62
Bohrkronen
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Typ D Schaft Körnung
SBE 2.0 Nr.3 D151
Bestellbeispiel
62
DIa-BoHrKronen ScHäFTe
D W l
0.9 0.20 12
1.0 0.25 15
1.1 0.30 15
1.2 0.30 18
1.3 0.35 18
1.4 0.40 18
1.5 0.45 18
1.6 0.50 18
1.7 0.50 18
1.8 0.50 20
1.9 0.50 20
2.0 0.50 20
2.5 0.50 22
3.0 0.50 25
3.5 0.50 28
4.0 0.50 30
4.5 0.50 30
5.0 0.50 35
6.0 0.55 35
7.0 0.60 40
8.0 0.65 40
9.0 0.70 40
10.0 0.80 45
12.0 0.90 47
14.0 1.00 47
16.0 1.00 52
Für Drm-Bereich D Bohrtiefe l2
1.0-1.1 10
1.2-1.7 13
1.8-2.0 15
2.1-2.4 17
2.5-2.9 20
3.0-3.9 23
4.0-4.9 25
5.0-7.9 30
8.0-9.9 35
10.0-14.9 40
15.0-16.0 45
Bindung: E-Galvanik durchsetzt
Hinweise & Toleranzen:
Nickelkörper mit durchsetztem Belag
Standardkörnung bei D<1.6  -> D91 & D>1.6 ->D91
Durchmessertoleranzen +/- 0.05 mm
Längentoleranzen +/- 1.00 mm
Hinweis:
Schaft Nr.2 wird mit Ausstoßer geliefert
Schäfte Nr.1 & Nr.2 nur mit Bohrkronen D<7mm
Typ: SBe
63
Hohlbohrer
Andere Abmessungen & Preise erhalten Sie auf Anfrage
Typ D W X l2 Schaft Bindung
SBM 18 1 10 120 H M705RS
Bestellbeispiel
63
DIa-HoHlBoHrer ScHäFTe
D W X
5-7 1 5
ab 8 1 10
Bei Bestellung das zu bohrende Material und die Bohrtiefe